1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.12.2018                                                  № 312                                    г. Цимлянск

Об утверждении Плана

реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Формирование

комфортной современной среды» на

2019 год

Во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Цимлянского района»:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Цимлянского

района «Формирование комфортной современной среды» на 2019 год, согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Бубна А.И.

Распоряжение вносит отдел

коммунальной инфраструктуры

и архитектуры Администрации

Цимлянского района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 27.12.2018 № 312

План

реализации муниципальной программы «Формирование комфортной современной среды» на 2019 год

№

п/п

Номер и наименование

Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)

Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов, (тыс. рублей)

всего федеральный

бюджет

областной

бюджет

местн

ый

бюдже

т

внебюд-

жетные

источни-

ки

1 2 3 4 5  6 7 8 9

 Подпрограмма 1 «Благоустройство

общественных территорий

Цимлянского района»

Администрация

Цимлянского

района

X X 4015,4 0 3802,5 212,9 0

 Основное мероприятие 1.1

Благоустройство общественных

территорий муниципальных

образований Цимлянского района

Заведующий

отделом

коммунальной

инфраструктуры и

архитектуры

Администрации

Цимлянского

района –

Полежаев С.В.

Глава

Администрации

Цимлянского

городского

поселения –

Повышение

удовлетворен-

ности

населения

Цимлянского

района

уровнем

благоустрой-

ства

обществен-

ных

территорий

Цимлянского

района

2019 4015,4 0 3802,5 212,9 0

3

Ершов Н.Г.

Глава

Администрации

Красноярского

сельского

поселения –

Плутенко Е.А.

Глава

Администрации

Саркеловского

сельского

поселения –

Миненко А.В.

Глава

Администрации

Калининского

сельского

поселения –

Савушинский А.Г.

Глава

Администрации

Маркинского

сельского

поселения –

Кулягина О.С.

Глава

Администрации

Лозновского

сельского

поселения –

Шумный М.В.

 Основное мероприятие 1.2

Содействие обустройству мест

Заведующий

отделом

Повышение

удовлетворен-

2019 0 0 0 0 0

4

массового отдыха населения

(городских парков)

коммунальной

инфраструктуры и

архитектуры

Администрации

Цимлянского

района –

Полежаев С.В.

Глава

Администрации

Цимлянского

городского

поселения –

Ершов Н.Г.

Глава

Администрации

Красноярского

сельского

поселения –

Плутенко Е.А.

Глава

Администрации

Саркеловского

сельского

поселения –

Миненко А.В.

Глава

Администрации

Калининского

сельского

поселения –

Савушинский А.Г.

Глава

Администрации

ности

населения

Цимлянского

района

уровнем

обустройства

мест

массового

отдыха

населения

(городских

парков)

5

Маркинского

сельского

поселения –

Кулягина О.С.

Глава

Администрации

Лозновского

сельского

поселения –

Шумный М.В.

 Подпрограмма 2 «Благоустройство

дворовых территорий

многоквартирных домов Цимлянского

района»

Заведующий

отделом

коммунальной

инфраструктуры и

архитектуры

Администрации

Цимлянского

района –

Полежаев С.В.

Глава

Администрации

Цимлянского

городского

поселения –

Ершов Н.Г.

Глава

Администрации

Красноярского

сельского

поселения –

Плутенко Е.А.

Глава

X X 4015,4 0 3802,5 212,9 0

6

Администрации

Саркеловского

сельского

поселения –

Миненко А.В.

Глава

Администрации

Калининского

сельского

поселения –

Савушинский А.Г.

Глава

Администрации

Маркинского

сельского

поселения –

Кулягина О.С.

Глава

Администрации

Лозновского

сельского

поселения –

Шумный М.В.

 Основное мероприятие 2.1

Благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов

Заведующий

отделом

коммунальной

инфраструктуры и

архитектуры

Администрации

Цимлянского

района –

Полежаев С.В.

Повышение

удовлетворен-

ности

населения

Цимлянского

района

уровнем

благоустрой-

ства дворовых

2019 4015,4 0 3802,5 212,9 0

7

Глава

Администрации

Цимлянского

городского

поселения –

Ершов Н.Г.

Глава

Администрации

Красноярского

сельского

поселения –

Плутенко Е.А.

Глава

Администрации

Саркеловского

сельского

поселения –

Миненко А.В.

Глава

Администрации

Калининского

сельского

поселения –

Савушинский А.Г.

Глава

Администрации

Маркинского

сельского

поселения –

Кулягина О.С.

Глава

Администрации

Лозновского

территорий

многоквартир-

ных домов

Цимлянского

района

8

сельского

поселения –

Шумный М.В.

 Основное мероприятие 2.2

Обеспечение функционирования

информационной системы

«Формирование комфортной

современной среды»

Заведующий

отделом

коммунальной

инфраструктуры и

архитектуры

Администрации

Цимлянского

района –

Полежаев С.В.

Глава

Администрации

Цимлянского

городского

поселения –

Ершов Н.Г.

Глава

Администрации

Красноярского

сельского

поселения –

Плутенко Е.А.

Глава

Администрации

Саркеловского

сельского

поселения –

Миненко А.В.

Глава

Администрации

Повышение

открытости

сферы

благоустройст

ва

2019 0 0 0 0 0

9

Калининского

сельского

поселения –

Савушинский А.Г.

Глава

Администрации

Маркинского

сельского

поселения –

Кулягина О.С.

Глава

Администрации

Лозновского

сельского

поселения –

Шумный М.В.

 Итого по муниципальной

программе

X X X 8030,8 0 7605 425,8 0